五环审发﹝2022﹞8号                   签发人: 李鹏飞
关于《五原县润海源建设七社肉禽养殖场

建设项目环境影响报告书》的批复

五原县润海源实业有限公司：

你公司报送的《五原县润海源建设七社肉禽养殖场建设项目环境影响报告书》（以下简称《报告书》）已收悉，经研究，现批复如下：

一、你公司拟在五原县银定图镇建设七社建设肉禽养殖场。本项目建成后实现年存栏父母代种鸡38万套，年产6992万枚种蛋，鸡舍内部采取“网上平养”的饲养工艺。项目总占地面积约425亩，建设内容为38栋种蛋鸡养殖鸡舍、1座医疗废物暂存间、1座无害化处理间、办公室、配电室、门卫消毒房以及其它相关辅助生产设备设施等。办公生活区冬季采暖为电暖，每栋鸡舍内设置3台壁挂热风炉采暖，燃料为天然气。项目总投资8500万元，其中环保投资349万元。项目符合国家产业政策。依据《报告书》的结论，项目建设在全面落实各项污染防治措施的前提下，对环境的不利影响能够得到一定的缓解和控制。我局原则同意你公司按照《报告书》中所列的建设项目性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施进行建设。
二、工程在建设和生产运营中，重点做好以下方面的工作：

1.项目运营期废水主要为鸡舍冲洗废水、生活污水。鸡舍冲洗废水、生活污水分别经废水收集池和化粪池收集后拉运至五原县润海源实业有限公司一期屠宰项目配套污水处理站进行处理。
2.项目运营期废气主要为燃气热风机燃烧废气、鸡舍恶臭。燃气热风机燃烧废气无组织排放，满足《大气污染物排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织排放浓度限值；鸡舍恶臭气体通过鸡舍密闭，设置排风口，满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1中新改扩二级标准和《畜禽养殖业污染物排放标准》（GB18596-2001）表7中标准要求、《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织颗粒物厂界浓度限值。

 3.项目运营期噪声源主要为水泵、各类电机、风机等设备机械噪声。通过基础减震、隔音、厂房吸声等，确保场界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准的要求。

4.项目运营期固废主要为为鸡粪、次品蛋、病死鸡，鸡防疫产生的防疫垃圾及生活垃圾等。鸡粪全部收集后外售至五原县润泽生物科技有限责任公司有机肥厂；次品蛋外售附近地区养殖农户或饲料企业；病死鸡经湿化机高温高压无害化处理，产生的骨粉膏、锯末混合物外售有机肥厂；鸡防疫产生的防疫垃圾经危废暂存间暂存后，交由有资质单位合理处置；生活垃圾收集在垃圾桶中委托乡镇环卫部门定期清运。

5.你单位必须对一般防渗区、重点防渗区等进行“三防”处理。一般防渗区为化粪池、鸡舍、废水收集池，防渗性能不低渗透系数为1.0×10-7cm/s的黏土层的防渗性能；重点防渗区为危险废物暂存间，采取特殊防渗处理，使渗透系数≤1×10-10cm/s。

三、项目建成后，按照要求开展环保竣工验收，验收合格后方可正式投入运营，项目建成和运营期由我局委托环境监察大队负责环境监管。

巴彦淖尔市生态环境局五原县分局
                      2022年12月12日
  巴彦淖尔市生态环境局五原县分局         2022年12月12日印发
PAGE